
 
 
 
 
 
 
26.01.2024                    16 
 
 
 
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
района имени Полины Осипенко Хабаровского края «Об утверждении пе-
речня муниципального имущества, которое может быть передано во владе-
ние и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства , 
физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями 
и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональ-
ный доход»  от 03.03.2021 №29 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 24.07.2007 № 209-ФЗ « 

О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера-

ции», Федеральным законом РФ от 08.06.2020 № 169-ФЗ  «О внесении изме-

нений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринима-

тельства в Российской Федерации», Уставом муниципального района, приня-

тым решением Собрания депутатов муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края от 20.04.2005 года № 22, Положением об 

управлении, владении, пользовании и распоряжение  имуществом, находя-

щимся в собственности муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края, утверждѐнным решением Собрания депутатов муници-

пального района от 22.11.2017 № 13, в целях устойчивого развития субъектов 

малого и среднего предпринимательства, а также  актуализации перечня му-

ниципального имущества, которое может быть передано во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим 

лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применя-

ющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный до-

ход»: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменений в перечень муниципального имущества, которое 

может быть передано во владение и (или) пользование субъектами малого  и 

среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися инди-

видуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход» на территории муниципального 

района имени Полины Осипенко Хабаровского края, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать  настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района и разместить его на официальном 

сайте Администрации муниципального района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 



2 
 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
И.о. главы муниципального района                                                Е.Б. Гончаров 



Тип (площадь - для 

земельных участков, 

зданий, помещений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания - 

для сооружений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания 

согласно проектной 

документации - для 

Фактическое 

значение/Проек

тируемое 

значение (для 

объектов 

незавершенног

о 

строительства)

Единица 

измерения 

(для площади - 

кв. м; для 

протяженност

и - м; для 

глубины 

залегания - м; 

для объема - 

куб. м)

Номер Тип 

(кадастров

ый, 

условный, 

устаревши

й)

Наличие права 

аренды или 

права 

безвозмездного 

пользования на 

имущество  

<10>

Дата 

окончания 

срока 

действия 

договора (при 

наличии)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1

Хабаровский 

край, район 

имени Полины 

Осипенко, пер. 

Почтовый, д. 3

помещение 28

2

Хабаровский 

край, район 

имени Полины 

Осипенко, пер. 

Почтовый, д. 3

помещение 18

3

Сведения о движимом имуществе 

Госуда

рствен

ный 

регистр

ационн

ый 

знак 

(при 

наличи

и)

Марка, 

модель

Год 

выпуск

а

Состав 

(прина

длежно

с-ти) 

имущес

тва <9>

№ п.п

Кадастровый номер <5>

Техничес

кое 

состояни

е объекта 

недвижи

мости 

<6>

Категор

ия 

земель 

<7>

Вид 

разрешенн

ого 

использов

ания <8>

Адрес 

(местополож

ения) 

объекта <1>

Вид объекта 

недвижимос

ти;тип 

движимого 

имущества 

<2>

Наименование 

объекта учета 

<3>

Сведения о недвижимом имуществе <4>

Оснавная характеристика объекта недвижимости

УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                                                                                             

постанолением Администрации муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края от 26.01.2024 

№ 16

Для договоров аренды и 

безвозмездного пользования

Наиме

новани

е 

правоо

бладате

ля 

<11>

Наличи

е 

ограни

ченног

о 

вещног

о права 

на 

имущес

тво 

<12> 

ИНН 

правооблада

теля <13>

Контак

тный 

номер 

телефо

на 

<14>

Адрес 

электро

нной 

почты 

<15>


